АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15» февраля 2023 г.       № 79-п

гп Северо-Енисейский

О создании муниципальной межведомственной комиссии по подготовке и

организации отдыха, оздоровления и занятости детей

В целях организации безопасного отдыха, оздоровления и занятости детей

Северо-Енисейского района и реализации муниципальной программы «Развитие

образования», утвержденной постановлением администрации Северо-

Енисейского района от 29.10.2013 № 566-п, руководствуясь статьей 34 Устава

Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную межведомственную комиссию по подготовке и

организации отдыха, оздоровления и занятости детей, согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.

2. Утвердить Положение о муниципальной межведомственной комиссии по

подготовке и организации отдыха, оздоровления и занятости детей, согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы района по социальным вопросам.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования в газете «Северо-Енисейский вестник» и подлежит размещению

на официальном сайте Северо-Енисейского района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» (www.admse.ru).

Временно исполняющий полномочия

Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района       А.Э. Перепелица

Приложение № 1

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от _____________ № ____

Состав муниципальной межведомственной комиссии по подготовке

и организации отдыха, оздоровления и занятости детей

Председатель комиссии: Михалева Евгения Александровна,

заместитель главы района по социальным

вопросам

Заместитель председателя комиссии: Губкина Ирина Валерьевна,

руководитель Управления образования

администрации Северо-Енисейского

района

Члены комиссии:

Вецлер

Яков Иванович

начальник территориального отдела

Управления Федеральной службы по

надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по

Красноярскому краю в г.Лесосибирске

(по согласованию);

Фоминых

Маргарита Николаевна

директор муниципального бюджетного

образовательного учреждения

дополнительного образования «Северо-

Енисейский детско-юношеский центр»

(по согласованию);

Герасимов

Дмитрий Викторович

директор муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Северо-Енисейская спортивная  школа»

(по согласованию);

Полякова

Екатерина Сергеевна

ведущий специалист Управления

образования администрации Северо-

Енисейского района

Бахтин

Сергей Александрович

заведующий муниципальным

бюджетным учреждением

«Молодежный центр «Аурум»

Северо-Енисейского района»

(по согласованию);

Дудник

Ольга Федоровна

директор краевого казенного

государственного учреждения

«Центр занятости населения Северо-

Енисейского района»

(по согласованию);

Черепанова

Татьяна Геннадьевна

председатель Северо-Енисейской

территориальной организации

профсоюза работников образования

и науки РФ (по согласованию)

Приложение № 2

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от _____________ № ____

Положение

о муниципальной межведомственной комиссии по подготовке

и организации отдыха, оздоровления и занятости детей

1. Общие положения

1.1. Муниципальная межведомственная комиссия по подготовке и

организации отдыха, оздоровления и занятости детей (далее – Комиссия) создана

в целях реализации летней оздоровительной кампании, направленной на

укрепление здоровья детей, обеспечение их безопасного отдыха, оздоровления и

содействия детской занятости.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, нормативными правовыми актами Российской

Федерации, Красноярского края, Северо-Енисейского района в части отдыха,

оздоровления и занятости детей, настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии

2.1. Координация деятельности в области организации отдыха,

оздоровления и занятости детей Северо-Енисейского района.

2.2. Организация и мониторинг работы летней оздоровительной кампании.

2.3. Осуществление контроля готовности и соответствия образовательных

учреждений санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам и

противопожарным требованиям к отдыху и оздоровлению детей в период летних

каникул.

2.4. Комиссия рассматривает и дает заключения по проектам документов,

регламентирующих вопросы организованного безопасного отдыха, оздоровления

и занятости детей.

2.5. Комиссия определяет рекомендуемые направления, формы организации

летней оздоровительной кампании и доводит их до сведения организаторов

отдыха, оздоровления и занятости детей.

3. Организация работы Комиссии

3.1. Организационной формой работы Комиссии являются заседания,

которые проводятся в течение года по мере необходимости.

3.2. На заседания Комиссии могут приглашаться представители

организаций, принимающих участие в мероприятиях по подготовке к летней

оздоровительной кампании.

3.3. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствует более половины ее членов.